ESTADO DE SANTA CATARINA
 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 16 /2022

Homologa o resultado final, do processo seletivo simplificado de que trata o Edital
de Processo Seletivo Simplificado nº 11/2022, efetuado para contratação em
caráter temporário, de Médicos Peritos no âmbito da Secretaria de Estado da
Administração

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e conforme previsão
dos itens 10.8 e 13.1, do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 11/2022, publicado em
20.04.2022, resolve HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo, após etapa de análise de
recurso do resultado preliminar.

Cargo: MÉDICO PERITO

Município: Blumenau

Classificação Nome Data de
nascimento Pontuação PcD

1º ELIS JORDANA MENGARDA BIRON 12/04/77 5 NÃO

2º
ANDREA CAMPOS LAMEGO
MULLER 20/07/69 3 NÃO

3º JORGE LUIZ MICHAELL SCHRAMM 04/12/74 1 NÃO

4º DAYANA EBERT 16/07/81 0 NÃO

5º LARISSA DALLA COSTA KUSANO 26/12/88 0 NÃO

6º GUILHERME GUENTHER DA SILVA 09/04/92 0 NÃO

Município: Chapecó

Classificação Nome Data de
nascimento Pontuação PcD

1º MURILO RAFAEL DE SOUZA ASSIS 10/06/85 0 NÃO

2º LAUREN TANA COMIN 04/11/91 0 NÃO

Município: Criciúma

Classificação Nome Data de
nascimento Pontuação PcD

1º ROBERTO FIGUEREDO 12/06/71 6 NÃO

Município: Florianópolis

Classificação Nome Data de
nascimento Pontuação PcD

1º ARMANDO TARANTO JÚNIOR 08/01/52 6 NÃO

2º ANA MARIA AMORIM RIBEIRO 28/10/54 6 NÃO

3º IANANDA BARBIERI ORTIZ 10/07/76 6 NÃO

4º CARINA DIENSTMANN FUJIHARA 11/12/80 3 NÃO

5º LUCY VIEIRA 18/03/63 1 NÃO

6º IREVAN VITORIA MARCELLINO 22/05/65 1 NÃO

7º
GILKA AMELIA ANTUNES DA
SILVA 10/03/72 1 NÃO

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

13
85

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
4E

3Q
6R

I1
.

39

 ESTADO DE SANTA CATARINA
 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

8º
ELISA MARGARETE GONÇALVES
DE OLIVEIRA MARTINEZ 23/08/75 1 NÃO

9º KEITH LUCIA KOTANI 29/06/81 0 NÃO

10º NICOLLE VIGNA NAKATA 26/10/84 0 NÃO

11º
RAPHAEL DE OLIVEIRA SILVEIRA
FERREIRA 27/04/87 0 NÃO

12º THAYNARA REIPERT FAGUNDES 26/09/87 0 NÃO

13º CAMILA VIEIRA FERNANDES 20/11/95 0 NÃO

Município: Joinville

Classificação Nome Data de
nascimento Pontuação PcD

1º JOÃO MARCOS GONÇALVES 06/08/84 4 NÃO

2º
GABRIELA MACHADO DA SILVA
BARROZO 26/02/86 1 NÃO

3º JUNIOR DERLI DITZ 28/09/94 0 NÃO

Município: São Miguel do Oeste

Classificação Nome Data de
nascimento Pontuação PcD

1º PEDRO ROBERTO WEBER 19/08/74 0 NÃO

Cargo: MÉDICO PERITO – PSIQUIATRA

Município: Florianópolis

Classificação Nome Data de
nascimento Pontuação PcD

1º
THALES GAIOSKI PINHEIRO
THAUMATURGO 26/03/91 1 NÃO

2º BRUNA BOTTER 17/01/92 1 NÃO

3º ELIS JORDANA MENGARDA BIRON 12/04/77 0 NÃO

4º LUCAS FELICIO MORESCO 02/12/87 0 NÃO

5º KAUÃ CEZAR SARATT 09/06/90 0 NÃO

         JORGE EDUARDO TASCA
         Secretário da Administração

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
A

 0
00

13
85

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
4E

3Q
6R

I1
.

40

Assinaturas do documento

Código para verificação: 4E3Q6RI1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE EDUARDO TASCA (CPF: 912.XXX.999-XX) em 25/05/2022 às 18:08:52
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/10/2019 - 11:38:00 e válido até 01/10/2119 - 11:38:00.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VBXzcwMDBfMDAwMTM4NTVfMTM5NzJfMjAyMV80RTNRNlJJMQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SEA 00013855/2021 e o código 4E3Q6RI1
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.